令和４年１１月１４日
　関　係　各　位
北海道ソフトテニス連盟
　　　　               会　長　　原　田　直　彦
令和４年度北海道ソフトテニス指導者研修会の開催について（ご案内）
枯れ葉舞う季節、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃から本連盟の諸事業にご協力いただき誠にありがとうございます。
さて、当連盟では、全国レベルの選手育成とその選手を支える指導者の資質向上を目指して、強化委員会において継続的な指導者研修会を開催しております。
つきましては、今年度の指導者研修会を下記のとおり開催致しますので、関係機関にご周知の程お願い致します。参加希望の方は、以下の申込書に必要事項を記入の上、期日までにお申し込みください。
　また、感染症対策のため、添付のチェックシートに事前に必要事項を記載のうえ持参いただき、検温やマスクの着用、消毒にご協力ください。
記
１　日　　時　　令和5年1月29日（日）※10:00～16:00（受付9:30～）
２　会　　場　　北海道滝川西高等学校
〒073-0044 北海道滝川市西町6丁目3番1号　TEL:(0125)24-7341
３　内　　容　　スポーツ心理学（メンタル）を踏まえた選手の指導法について
４　参 加 料　　無　　料
５　対 象 者　　学校や地域、職場等でソフトテニスの指導をしている方及び指導者を目指している方

６　申 込 先　　北海道ソフトテニス連盟強化委員会　　担当：委員長　川島秀万
　　　　　　　　【Eメール：　kawashima＠takinishi.ed.jp　】
７　締め切り　　令和5年1月17日（火）まで【Eメールにてお申し込みください。】
８　講　　師　　吉田　聡美　氏（コンディショニング・ラボ　代表）

９　参加方法　　感染症対策と冬季交通障害等を考慮して、来場とオンライン併用にて実施
　　　　　　　　※　ただし、オンラインはあくまで補助として使用しますので、視聴がしにくい場面があることをご承知おきください。オンライン希望者には、後日詳細をメールで連絡します。
10　そ の 他　　駐車スペースには限りがありますので、可能な限り乗り合わせて来場ください。玄関前の駐車場に空きスペースがない場合は、道道451号線沿いセブンイレブン有明店向かいの「山車会館（三角屋根の建物）」脇のスペースに駐車願います。路上や店舗等への駐車は迷惑となりますので厳禁願います。

令和4年度北海道ソフトテニス指導者研修会申込書

	氏　　名
	携帯番号
	所属（クラブ・職場等）
	参加形態（該当に○）
	駐車希望台数

	1

	来場・オンライン
	台

	オンライン希望者メールアドレス

	2

	来場・オンライン
	台

	オンライン希望者メールアドレス

	備考
	聞いてみたい内容について要望があれば記載してください。

現在、スポーツメンタルトレーナーとして活動。日本代表選手・団体、プロスポーツ選手、クラブチームなど個人から各競技団体、スポーツ協会、教育委員会等のリクエストに応じて選手・指導者・保護者向けにわかりやすい内容を提供している。主な帯同、トリノパラリンピック、ロンドンパラリンピック、リオパラリンピック帯同他多数。著書『基礎から学ぶスポーツ心理学』他。